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Sag Afrapportering og statusredegørelse på strategisk ram-
mekontrakt 2018 – 2021 og orientering om strategisk 
rammekontrakt 2022-2025 

 

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen:  

- Godkender afrapporteringen på den strategiske rammekontrakt for 
2018-2021. 

- Noterer sig at KU har indgået ny strategisk rammekontrakt for 2022-
2025 med ministeren.   

Baggrund 
Bestyrelsen godkender årligt status på den strategiske rammekontrakt paral-
lelt med årsrapporten. Et uddrag af afrapporteringen indgår direkte i årsrap-
porten. Indgåelsen af den tidligere strategiske rammekontrakt faldt sammen 
med udviklingen af universitetets egen nye strategi, og implementeringen 
heraf har derfor løbet tæt sammen med de handleplaner og den positive 
dialog, som universitetet løbende har haft sammen med Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen i kontraktperioden. 
 
I år afrapporteres for sidste gang på den tidligere rammekontrakt for 2018-
2021. Enkelte indikatorer i afrapporteringen udestår grundet opgørelsesme-
toden. De opgøres primo april 2022.  
 

Bestyrelsesmøde nr. 114 d. 28. marts 2022 
Pkt. 10, Afrapportering og statusredegørelse på strate-
gisk rammekontrakt 2018 – 2021 og orientering om stra-
tegisk rammekontrakt 2022-2025 



 

SIDE 2 AF 2 Efter afrapporteringen foretager Uddannelses- og Forskningsstyrelsen en 
vurdering af målopfyldelsen. 
 
På bestyrelsesmødet 26. januar 2022 godkendte bestyrelsen den nye strate-
giske rammekontrakt for 2022-2025. Efter bestyrelsens godkendelse er der 
ikke foretaget indholdsmæssige ændringer i kontrakten, men der er foretaget 
mindre tekniske præciseringer. Kontrakten er nu underskrevet af bestyrel-
sesformanden og afventer ministerens underskrift.    

Løsning 
Overordnet set vurderer sekretariatet, at den strategiske rammekontrakt er 
fuldt opfyldt. Vurderingen er baseret på tilbagemeldingerne fra 
afdelingerne, udviklingen i indikatorerne og den løbende dialog med 
styrelsen. 
 
Et mål, mål syv om øget åbenhed og forstærkede relationer til omverdenen, 
har dog ikke haft en tilfredsstillende udvikling. Sekretariatet vurdere det 
særligt skyldes udefrakommende forhold, og har i dialogen med styrelsen 
fastholdt fokus på universitetets egne muligheder for handling. På baggrund 
heraf har styrelsen på dialogmøderne gennem kontraktperioden i sin 
vurdering angivet målet som fuldt opfyldt. 

Videre proces 
Efter bestyrelsens godkendelse vil Rektorsekretariatet udarbejde den ende-
lige afrapportering, der indsendes til Uddannelses- og Forskningsstyrelsen 
medio april.   
 
Det forventes, at det første dialogmøde om den nye kontrakt mellem rekto-
ratet og Uddannelses- og Forskningsstyrelsen vil finde sted i september 
2022.    

Kommunikation 
Ingen kommunikation planlagt.   

Bilag 
1. Samlet redegørelse for kontraktperioden 2018-2021 
2. Københavns Universitets strategiske rammekontrakt 2022-2025 
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